Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 7 июня 2010 года N 262

О проведении опытной эксплуатации подсистем автоматизированной
информационной системы Федеральной службы судебных приставов

В соответствии с Положением об информатизации Федеральной службы
судебных приставов, утвержденным приказом ФССП России от 10.06.2009 N
228 "Об утверждении Положения об информатизации Федеральной службы
судебных приставов", протоколом приемочных испытаний подсистемы
централизованного ведения и распространения нормативно-справочной
информации автоматизированной информационной системы Федеральной
службы судебных приставов (АИС ФССП России) от 11.12.2009 N 1,
протоколом приемочных испытаний подсистемы межведомственного
взаимодействия АИС ФССП России от 11.12.2009 N 2, протоколом
приемочных испытаний первой очереди подсистемы оперативного
мониторинга и анализа информации АИС ФССП России от 11.12.2009 N 3,
протоколом приемочных испытаний первой очереди подсистемы
ведомственного статистического учета АИС ФССП России от 11.12.2009 N 4,
протоколом приемочных испытаний программного комплекса отдела судебных
приставов АИС ФССП России от 11.12.2009 N 5
приказываю:

1. Управлению информационных технологий (Звягина Н.В.) организовать
проведение и контроль опытной эксплуатации программного комплекса
отдела судебных приставов АИС ФССП России, первой очереди подсистемы
оперативного мониторинга и анализа информации АИС ФССП России,
подсистемы межведомственного взаимодействия АИС ФССП России,
подсистемы централизованного ведения и распространения нормативно-
справочной информации АИС ФССП России, первой очереди подсистемы
ведомственного статистического учета АИС ФССП России с 07.06.2010 по
15.12.2010.

2. Определить в качестве пилотной зоны опытной эксплуатации подсистем
АИС ФССП России центральный аппарат ФССП России, УФССП России по
Владимирской области, УФССП России по Республике Карелия, УФССП
России по Ростовской области, УФССП России по Нижегородской области,
УФССП России по Кировской области.

3. Территориальным органам Федеральной службы судебных приставов,
включенным в пилотную зону опытной эксплуатации подсистем АИС ФССП
России, обеспечить проведение опытной эксплуатации АИС ФССП России
согласно приложению.

4. Руководителю Управления Федеральной службы судебных приставов по
Кировской области - главному судебному приставу Кировской области (Шилов
Н.Н.) обеспечить организацию работы линии технической поддержки третьего
уровня в соответствии с приказом ФССП России от 11.06.2008 N 288 "О
создании единой системы технической поддержки программного комплекса
"Судебный пристав" в Федеральной службе судебных приставов" в части
решения вопросов по переносу данных программного комплекса "Судебный
пристав" в подсистемы АИС ФССП России.

5. Организационно-контрольному управлению (Сибилёв Ю.Н.) обеспечить
проведение опытной эксплуатации первой очереди подсистемы
ведомственного статистического учета АИС ФССП России в центральном
аппарате ФССП России в период с 07.06.2010 по 15.12.2010.

6. Руководителям территориальных органов Федеральной службы
судебных приставов, включенных в пилотную зону опытной эксплуатации
подсистем АИС ФССП России, ежедекадно в срок до 10, 20 и 30 числа
представлять отчеты о ходе опытной эксплуатации подсистем АИС ФССП
России в Управление информационных технологий по адресу электронной
почты it@fssprus.ru.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
Федеральной службы судебных приставов - заместителя главного судебного
пристава Российской Федерации Игнатьеву Т.П.

Директор
А.О.Парфенчиков

Приложение. Территориальные органы
Федеральной службы судебных приставов,
осуществляющие опытную эксплуатацию
подсистем АИС ФССП России
Приложение
к приказу Федеральной службы
судебных приставов
от 7 июня 2010 года N 262

N
п/п

Наименование
территориального
органа ФССП
России

Название и сокращенное
наименование подсистем
АИС ФССП России

Срок начала
опытной
эксплуатации

1 УФССП России по
Владимирской
области

подсистема
централизованного ведения
и распространения
нормативно-справочной
информации АИС ФССП
России (подсистема НСИ);

07.06.2010

подсистема
межведомственного
взаимодействия АИС ФССП
России (подсистема МВВ);

первая очередь подсистемы
оперативного мониторинга и
анализа информации АИС
ФССП России (подсистема
ВА);

программный комплекс
отдела судебных приставов
АИС ФССП России (ПК
ОСП);

первая очередь подсистемы
ведомственного
статистического учета АИС
ФССП России (подсистема
ВС)

2 УФССП России по
Республике
Карелия, УФССП
России по
Ростовской
области,

подсистема
централизованного ведения
и распространения
нормативно-справочной
информации АИС ФССП
России (подсистема НСИ);

15.08.2010

УФССП России по
Нижегородской
области

подсистема
межведомственного
взаимодействия АИС ФССП
России (подсистема МВВ);

первая очередь подсистемы
оперативного мониторинга и
анализа информации АИС
ФССП России (подсистема
ВА);

программный комплекс
отдела судебных приставов
АИС ФССП России (ПК
ОСП);

первая очередь подсистемы
ведомственного
статистического учета АИС
ФССП России (подсистема
ВС)

3 УФССП России по
Кировской области

подсистема
централизованного ведения
и распространения
нормативно-справочной
информации АИС ФССП
России (подсистема НСИ)

07.06.2010

Электронный текст документа
подготовлен ЗАО "Кодекс" и сверен по:
Бюллетень Федеральной службы
судебных приставов,
N 7, 2010 год

	Приложение. Территориальные органы Федеральной службы судебных приставов, осуществляющие опытную эксплуатацию подсистем АИС ФССП России